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 Wakacje, Wakacje,
lato,lato,

zabawa...zabawa...
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POWIATOWY PRZEGLĄD ORKIESTR DĘTYCH

   Jest w orkiestrach dętych jakaś siła – to hasło, wyśpiewane 
przed laty przez Halinę Kunicką, przyświecało Powiatowemu 
Przeglądowi Orkiestr Dętych OSP. Impreza, zorganizowana mię-
dzy innymi pod Honorowym Patronatem Wójta Gminy Szczerców 
Krzysztofa Kamieniaka, odbyła się 11 czerwca w ogrodach parafii 
pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Bełchatowie. 
Nasze barwy reprezentowała Orkiestra OSP Magdalenów, któ-
rej przewodził kapelmistrz Damian Krata.

   W przeglądzie zagrały również orkiestry OSP Grocholice, OSP 
Kurów (Gmina Zelów) oraz OSP Rusiec. Każdy z zespołów zapre-
zentował trzy utwory, z czego – zgodnie z wymogami regulami-
nu – jeden z nich musiał posiadać polskich autorów. Wcześniej 
jednak odbył się przemarsz z placu Narutowicza pod pomnik św. 
Jana Pawła II przy ul. Kościuszki, gdzie uczestniczące w Przeglą-
dzie orkiestry wspólnie odegrały hymn strażacki oraz „Barkę”.

ARTUR KAMIENIAK ZNÓW TO ZROBIŁ!

   Nic nie mówił, cicho siedział i ciężko pracował – a w efekcie 11 czerwca sięgnął po tytuł Mistrza 
Europy! Nasz sportowy ambasador, Artur Kamieniak, członek Reprezentacji Polski PBFF na Mi-
strzostwa Europy WPF w Kulturystyce i Fitness 2023, które rozgrywane były w belgijskim Nivelles, 

znakomicie podsumował dziesięć lat swoich zmagań z kulturystyką. Z Belgii przywiózł tytuł mi-
strzowski w federacji WPF. Mało jednak brakowało, by wrócił z niczym!

-  Zająłem pierwsze miejsce w mojej koronnej kategorii Kulturystyka klasyczna – opowiada  
Kamieniak. -  Ale zdążyłem na scenę wyjść w ostatniej chwili! Ze względu na bardzo 

szybkie tempo zawodów wbiegłem tam prosto z pokoju hotelowego. Jako zawodnik 
podchodzę do tego sportu bardzo krytycznie  i nie mogłem darować sobie, że nie zrobi-

łem wszystkiego na sto procent. Do momentu ogłoszenia wyników czułem się przez to nie-
spełniony sportowo. Mimo tego,  wyszło pozytywnie!

Podsumowując, Artur ma już na koncie tytuł 
Mistrza Polski, Puchar Polski, Mistrzostwo 
Europy oraz Mistrzostwa Świata! 
 Na pytanie: co dalej – odpowiada: 
Sam nie wiem, ale znając siebie,
 to na pewno coś wymyślę! 

                        Artur, rób swoje!  Jesteś najlepszy!
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Krzysztof Kamieniak
Wójt Gminy Szczerców

Z wielką przyjemnością uczestniczyłem w uroczystościach kończą-
cych obecny rok szkolny – to ogromna satysfakcja oglądać uśmiechnię-
te twarze uczniów, mających w perspektywie dwa miesiące letniego 
wypoczynku. Wcześniej trzymałem kciuki za maturzystów, dopingo-
wałem zmagających się z pierwszym poważnym egzaminem ósmoklasi-
stów, bacznie obserwowałem też codzienną pracę całej naszej szkolnej 
społeczności. 

W gminnych placówkach uczy się około tysiąca pięciuset dzieci,  
a nad ich bezpieczeństwem i rozwojem czuwa każdego dnia ponad dwu-
stu nauczycieli, oddanych swojej pracy, ludzi z powołaniem. Nie dziwią 
mnie w pełni zasłużone podziękowania i symboliczne bukiety kwiatów, 
przygotowywane na zakończenie roku szkolnego.

Równie wielką satysfakcję przyniósł mi udział w jubileuszu XXX-lecia nadania naszej szkole pod-
stawowej imienia księdza Józefa Baranowicza. Atmosfera, jaką stworzyli organizatorzy tego wy-
darzenia, utwierdziła mnie w przekonaniu, że wszyscy uczestnicy jubileuszowej akademii tworzą 
wielką rodzinę i znakomicie czują się w swoim towarzystwie. Myślę, że ksiądz Baranowicz dobrze 
zasiał ziarno, z którego plon zbieramy obecnie – lepszego patrona nie mogła sobie szczercowska 
podstawówka wybrać!

Skoro wspomniałem o letnich miesiącach, które przed nami – muszę też powiedzieć o atrakcjach, 
jakie wraz z Radą Gminy oraz sponsorami  przygotowaliśmy dla mieszkańców gminy Szczerców. Na 
lipiec i sierpień zadbaliśmy o program, w którym każdy powinien znaleźć coś dla siebie. Będą więc 
pikniki sołeckie, warsztaty artystyczne, prezentacje Kół Gospodyń Wiejskich i kulminacyjny punkt 
– świetna zabawa podczas VII Dni Gminy i Gminnych Dożynek, które odbędą się w dniach 19 – 20 
sierpnia. Jako gwiazda wieczoru zaprezentuje się Beata Kozidrak i zespół BAJM, ale atrakcji będzie 
zdecydowanie więcej. Bacznie obserwujcie nasz profil w mediach społecznościowych, zapowiedzi 
poszczególnych wydarzeń będziemy też przedstawiać na plakatach. 

Każdy ma prawo do urlopu, ale władze samorządowe swój odpoczynek dostosowują do cy-
klu inwestycyjnego oraz bieżących wyzwań. Pracy nam – jak zwykle – nie brakuje!  Na początku 
czerwca zaprosiłem mieszkańców do wzięcia udziału w planowanym do realizacji projekcie pod 
nazwą Montaż instalacji OZE  w Gminie Szczerców – etap II. Na realizację projektu Gmina ubiega się  
o środki zewnętrzne, w ramach programu regionalnego Funduszy Europejskich dla Łódzkiego na 
lata 2021–2027 realizowanego przez Urząd Marszałkowski w Łodzi. Dofinansowanie będzie wy-
nosić – uwaga, aż do 85 % kosztów kwalifikowanych! Rozstrzygnięcie - jeszcze w lipcu. W ramach 
naboru przewiduje się wsparcie do 150 lokalizacji na terenie Gminy w zakresie instalacji fotowol-
taicznych, magazynu energii i powietrznych pomp ciepła. W połączeniu z ofertą Programu Priory-
tetowego Czyste Powietrze będzie to wymierna korzyść, którą odczują Państwa domowe budżety. 

Szukamy też innych dróg wsparcia – trzymajmy więc kciuki za skuteczność naszych działań!  
Chciałbym też podziękować Radzie Gminy za udzielenie mi podczas czerwcowej sesji wotum za-
ufania i absolutorium za wykonanie budżetu  - działamy wspólnie i to właśnie zapewnia nam wspo-
mnianą wcześniej skuteczność w realizacji planów. Dlatego - gratulacje dla całego samorządu!
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Wójt Krzysztof Kamieniak 
podpisał umowę na przebudo-
wę budynku użyteczności pu-
blicznej, położonego przy ulicy 
Piłsudskiego w Szczercowie. 
Chodzi o tzw. „Baranowiczów-
kę” - obiekt po księdzu Józe-
fie Baranowiczu, przekazany 
przed laty Gminie na działal-
ność społeczną. 

Na początku maja przekaza-
no plac budowy, a termin wy-
konania i uzyskania pozwole-
nia na użytkowanie określono 
na 12 miesięcy od podpisania 
umowy.

- Powstanie nowoczesny bu-
dynek użyteczności publicznej  
w technologii pasywnej – za-
chwala Wójt Krzysztof Kamie-
niak. – Będzie ogrzewany grun-
tową pompą ciepła, będzie też 

wentylacja mechaniczna i foto-
woltaika. 

Zmieści się w nim sala z anek-
sem kuchennym, przeznaczona 
na działalność kilku stowarzy-
szeń, sala pamięci ks. Barano-
wicza, gminne archiwum oraz 
pomieszczenia biurowe, sani-
tariaty itp. 

Powierzchnia zabudowy bu-
dynku to 183,85 metrów kwa-
dratowych, powstanie też bu-
dynek gospodarczy (ok. 35 m2) 
oraz garaż (47 m2). 

Wykonawca udziela gwaran-
cji na okres 84 miesięcy, a koszt 
robót skalkulowano na pozio-
mie 4.474.249,00 zł.

TRWAJĄ PRACE NAD PRZEBUDOWĄ "BARANOWICZÓWKI"

      REMONTY NA GMINNYCH DROGACH

Dobiegają końca remonty dróg 
gminnych w miejscowościach 
Stanisławów Pierwszy i Stani-
sławów Drugi. W tej pierwszej 
zakończono już montaż prze-
pustów pod drogą, za nami też  
rozbiórka istniejących warstw 
konstrukcyjnych drogi oraz przy-
gotowywanie koryta pod nowe 

warstwy. 
Przypomnijmy, w zakres robót 

remontowych wchodzi jezdnia, 
pobocza, przełożenie wysoko-
ściowe zjazdów oraz roboty kon-
serwacyjne w zakresie rowów  
i muld przydrożnych. Celem inwe-
stycji jest poprawienie stanu tech-
nicznego drogi – zmniejszenie 

uciążliwości dla mieszkańców, jak 
również dla środowiska, która jest 
obecnie mocno odczuwalna.

Koszt zadania to 4.583.870,88 
zł brutto, z czego udział Gminy: 
30,1%, a dofinansowanie z Rządo-
wego Programu Polski Ład: 69,9%.

Także w Stanisławowie Drugim 
zakończono  rozbiórkę istnieją-
cych warstw konstrukcyjnych 
drogi. Zakres zadania jest zbieżny 
z tym, prowadzonym po sąsiedzku 
– podobnie kształtuje się również 
koszt. Prace zamkną się więc kwo-
tą: 4.125.811,02 brutto, z czego 
udział Gminy: 30,1%, a dofinan-
sowanie z Rządowego Programu 
Polski Ład: 69,9%.

Prace w obu miejscowościach 
zakończą się w wakacje.



5

CHABIELSKA KUŹNIA ODZYSKUJE BLASK!

W Chabielicach trwa remont 
budynku „Kuźnia”. Świetlica ma 
być gotowa jeszcze w te wakacje! 

W ramach zaplanowanych dzia-
łań dokonano już demontażu wy-
posażenia (toalety, umywalka), 
skuto płytki z podłogi oraz ścian, 
zdemontowano drzwi wewnętrz-
ne, wyburzono ścianki działowe 
wewnątrz pomieszczenia. Ekipa 
remontowa zlikwidowała dwa 
okna i zamurowała powstałe 
otwory, przystosowano też insta-
lację pod montaż nowych muszli 
klozetowych i umywalek. 

W kolejnych etapach prac bę-
dzie wykonane dostosowanie 
instalacji elektrycznej, prace na-
prawcze oraz malowanie sufitu, 
wykonanie instalacji grzewczej, 
montaż nowych płytek ceramicz-
nych na ścianach i podłodze, mon-

taż przegród z płyty HPL wraz  
z drzwiami, montaż nowych drzwi 
wraz z ościeżnicą, montaż grzej-
ników elektrycznych, oświetlenia 
wraz z osprzętem elektrycznym, 
wymiana całościowa stolarki 
drzwiowej wewnętrznej w budyn-
ku wraz z obróbką ościeży czy sto-

larki okiennej. 

Koszt przeprowadzenia  remon-
tu świetlicy  w Chabielicach to 
93.480,00 zł brutto. 

UMOWA NA OZE PODPISANA

W Urzędzie Marszałkowskim  
w Łodzi podpisano umowę na re-
alizację zadania pod nazwą „Mon-
taż instalacji OZE w budynkach na 
terenie Gminy Szczerców”. Pro-
jekt zakłada montaż 188 instalacji 
fotowoltaicznych u mieszkańców, 
jednej instalacji na budynku gmin-
nym (świetlica w Osinach) i jednej 
gruntowej pompy ciepła (również 
świetlica w Osinach).
Przypomnijmy, chodzi o zadanie, 

do którego Gmina Szczerców pro-
wadziła nabór wśród  mieszkań-
ców jeszcze  w 2021 roku. Wyso-
kość dofinansowania określono 
na 3.323.288,21 zł, a koszt całko-
wity na 4.288.037,78 zł. 

- Dofinansowanie do poszczególnych 
instalacji określono na poziomie 
85%, mieszkańcy z własnej kieszeni 
płaciliby 15% oraz VAT – wyjaśnia 
Wójt Krzysztof Kamieniak.

Warunkiem powodzenia przed-
sięwzięcia jest zrealizowanie go 
w całości, a więc nie tylko zakup  
i montaż urządzeń, ale i rozlicze-
nie projektu do końca grudnia bie-
żącego roku. 

- Staramy się, by nie było już zwłoki 
w procedowaniu – zapewnia Zbi-
gniew Ziemba, Wicemarszałek 
województwa łódzkiego.

Gmina Szczerców ogłosiła już 
przetarg na realizację tego zada-
nia.
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Podczas 51 sesji Rady Gminy Szczerców, która odbyła się w piątek, 30 czerw-
ca, wójt gminy Krzysztof Kamieniak otrzymał wotum zaufania oraz absolu-
torium z wykonania budżetu za 2022 rok. Wotum poprzedzone było debatą 
nad Raportem o stanie gminy Szczerców za 2022 rok.

Udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy oznacza 
stwierdzenie prawidłowości 
działań finansowo-gospodar-
czych i wykonawczych podej-
mowanych w poprzednim roku.
Radni obecni w sali narad, Soł-
tysi, urzędnicy, a także miesz-
kańcy Gminy śledzący sesję za 
pośrednictwem internetowe-
go przekazu, poznali najważ-
niejsze dane Raportu o stanie 
Gminy Szczerców za 2022 rok.  
W formie multimedialnej pre-
zentacji przedstawił je Wójt 
Krzysztof Kamieniak.

Raport to podsumowanie 
rocznej działalności Wójta, 
ze szczególnym uwzględnie-
niem programów, strategii  
i uchwał Rady Gminy, pozwa-
lający ocenić skuteczność pra-
cy samorządu. Obejmuje za-
tem najważniejsze inwestycje, 
dane finansowe, informacje  
z działalności urzędu i gminnych 
jednostek oraz dane liczbowe  
z różnych obszarów Gminy.

Dokument ten jest zbiorczą 
informacją, którą Wójt jest zo-
bowiązany przedłożyć człon-
kom Rady Gminy. Podczas sesji,  
w której porządku znajdują się 
punkty, dotyczące głosowania 
nad wotum zaufania dla Wójta, 
nad przyjęciem sprawozdania 
finansowego za miniony rok 
oraz nad udzieleniem Wójtowi 
absolutorium, odbywa się de-
bata nad „Raportem o stanie 
Gminy”.

W głosowaniu zarządzo-
nym przez przewodniczącą 
Rady Gminy Szczerców Bar-
barę Szczepanik po debacie 

nad raportem, Wójt Krzysztof 
Kamieniak otrzymał wotum 
zaufania. Za jego udzieleniem, 
a następnie za absolutorium 
zagłosowali wszyscy obecni 
na posiedzeniu Radni Gminy 
Szczerców.

Podczas sesji została podję-
ta uchwała w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finanso-
wego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy 
Szczerców za 2022 rok. Pozy-
tywną opinię w sprawie udzie-
lenia absolutorium wydała 
wcześniej Regionalna Izba Ob-
rachunkowa w Łodzi.

Wójt Kamieniak z wotum zaufania i absolutorium

ŚLUBOWANIE RADNEJ
Z kolei na kwietniowej Sesji  

nowa Radna złożyła ślubowa-
nie i oficjalnie została zaliczona 
w poczet członków Rady Gmi-
ny Szczerców. Elżbieta Kałuż-
na, dotychczasowa Sołtys so-
łectwa Dubie, objęła mandat 
po wyborach uzupełniających, 
które odbyły się 2 kwietnia 
2023 roku.

Elżbieta Kałużna ma 54 lata, 

Sołtysem została w 2019 roku, 
mandat radnego objęła zaś po 
raz pierwszy. Prywatnie, wraz 
z mężem prowadzi gospodar-
stwo rolne. Państwo Kałużni 
są rodzicami czwórki doro-
słych już dzieci – jedna z córek, 
Daria, reprezentowała gminę 
Szczerców podczas ogólnokra-
jowego festiwalu KGW  „Polska 
od kuchni” na PGE Narodowy  
w Warszawie.
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To był dobry czas, to była dobra szkoła...
28 kwietnia najstarsza młodzież z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie ukończyła 

naukę w liceum i technikum – mury szkoły opuściło łącznie osiemdziesięcioro uczniów (33 - liceum, 
47 - technikum). 

Przed nimi wybór kierunku dalszej nauki lub pierwszej pracy – aby zdecydowali o swojej przy-
szłości zgodnie z własnymi potrzebami apelowali zarówno pedagodzy, jak i uczestniczący w uroczy-
stym pożegnaniu Wójt Krzysztof Kamieniak.

Były życzenia nieustających sukcesów, podziękowania dla nauczycieli, ale i rodziców mocno za-
angażowanych w życie szkolnej społeczności. I wreszcie – nie zabrakło nagród za wybitne osiągnię-
cia, były też gratulacje dla rodziców tych uczniów, którzy dobre imię placówki budowali także poza 
jej murami. 

Wzruszającym momentem było symboliczne przekazanie młodszym rocznikom sztandaru szko-
ły. Część tych emocji udało nam się uwiecznić na zdjęciach…
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Trzydzieści lat temu szkolna społeczność w Szczercowie podjęła starania  
o ustanowienie patrona placówki. Po długich namysłach ustalono, że wy-
bór ma być dokonany między dwoma postaciami – poetką i nowelistką Marią 
Konopnicką, a pochodzącym ze Szczercowa, księdzem i społecznikiem, Józe-
fem Baranowiczem.

Jubileusz Patrona
To właśnie duchownego 

uczniowie, rodzice oraz na-
uczyciele wskazali jako patro-
na szkoły podstawowej, która 
wzbogaciła się wtedy również 
o sztandar – było to bez wąt-
pienia ważnie wydarzenie  
w dziejach szczercowskiej 
oświaty. 

30 maja odbyła się uroczy-
stość jubileuszowa, którą roz-
poczęła msza święta. Po nabo-
żeństwie szkolna społeczność 
oraz zaproszeni goście, wśród 
których nie zabrakło przedsta-
wicieli gminnego i powiatowe-
go samorządu, kuratora i człon-
ków związków zawodowych 
oświaty oraz byłych i obecnych 
pracowników naszych szkół, 
barwnym korowodem przeszli 
do hali sportowej przy Piłsud-
skiego, gdzie odbyła się oficjal-
na część jubileuszu.

- Podjęta trzydzieści lat temu de-
cyzja niosła za sobą coś więcej, niż 
tylko konieczność dodania do na-
zwy tej placówki oświatowej kilku 
nowych wyrazów – tak podczas 
uroczystego apelu do historii 
odwołał się Wójt Krzysztof Ka-
mieniak. - Bo przecież nadać imię 
szkole to niejako ustalić jej tożsa-
mość, jasno wskazać na wartości 
ważniejsze od innych. Dokonuje 
się tego właśnie poprzez osobę 
patrona, jego historię, poglądy, 
postawę czy osiągnięcia.

Ksiądz Józef Baranowicz 
urodził się w Szczercowie, 

tu także ukończył szkołę po-
wszechną. Po studiach teolo-
gicznych we Lwowie poświęcił 
się całkowicie katechezie mło-
dych, podnosząc jednocześnie 
ich poziom intelektualny.

Do Szczercowa wrócił już 
jako emeryt i z miejsca przy-
stąpił do organizacji darmowej 
nauki dla wszystkich chętnych 
– przygotowywał młodzież do 
egzaminów w szkołach śred-
nich i wyższych, udostępniał 
swoją bibliotekę, wspierał 
finansowo potrzebujących. 
Dzięki jego staraniom w Szczer-
cowie powstało liceum ogólno-
kształcące, a śmierć księdza  
w styczniu 1978 roku przerwa-
ła prace nad utworzeniem w tej 
miejscowości filii uczelni wyż-
szej.

We wspomnieniach szczer-
cowian ksiądz Józef jawi się 

jako człowiek bez skazy, skrom-
ny, uczciwy i oddany całkowicie 
bliźniemu, a szczególnie dzie-
ciom i młodzieży.

- Z tym obrazem patrona szkoły 
zostawiam Państwa, wyraża-
jąc jednocześnie – jako Wójt tej 
Gminy – wdzięczność i dumę, że 
pamiętamy, że wy, uczniowie, 
pamiętacie o ważnych datach, 
postaciach i wydarzeniach – 
podsumował Wójt Krzysztof 
Kamieniak.

Warte podkreślenia jest 
zaangażowanie uczniów i na-
uczycieli w przygotowanie 
prelekcji o księdzu Baranowi-
czu. Mieliśmy bowiem okazję 
poznać relację jego przyjaciół, 
osób, którym pomógł i wspierał  
w trudnym procesie edukacyj-
nym – były więc wspomnienia, 
piosenki i wiersze.
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Wakacje, znów mamy wakacje!
Ostatni dzwonek lekcyjny wybrzmiał i zaczęły się wytęsknione  wakacje. 

W szkole w Lubcu, która swój apel rozpoczęła już o 8.00 rano, odbyło się to z małymi perturba-
cjami – poranna burza doprowadziła do awarii zasilania i pożegnanie ze szkołą musiało odbyć się 
bez prądu. Młodzi artyści poradzili sobie jednak i z tym problemem, zaprezentowany tu program 
jak zawsze oceniamy na „5”!

Zakończeniu roku szkolnego w ZSP towarzyszyły dodatkowe emocje, związane z pożegnaniem 
odchodzącej na emeryturę wieloletniej dyrektor placówki, Łucji Majchrzak. Ta doświadczona pe-
dagog kończy karierę  zawodową w ZSP w Szczercowie, na którą składało się czterdzieści lat pracy 
nauczycielskiej, w tym trzy kadencje na stanowisku dyrektora.  Obserwowaliśmy więc  wzruszają-
ce chwile pożegnania, podziękowań i życzeń od szkolnej społeczności, władz samorządowych  
i byłych wychowanków.  A mury liceum, technikum i szkoły branżowej odwiedzało w roku szkol-
nym 2022/23 aż 540 uczniów. Świetne osiągnięcie, podobnie jak i wyniki uczniów – stół uginał się 
bowiem od prezentów dla tych, którzy naukę kończyli z wyróżnieniem.

681 uczniów szkoły podstawowej ze Szczercowa oczekiwało na rozpoczęcie wakacji w dwóch 
placówkach – przy ul. Łaskiej i ul. Rzecznej, ale w każdej z nich nie brakowało wzruszających scen, 
podziękowań i pożegnań. 

Podobnie jak i w Chabieliach (147 uczniów) oraz Osinach (47 uczniów), gdzie równie ciepło jak  
o wynikach dzieci mówiono i dziękowano też organowi prowadzącemu placówki (gmina Szczer-
ców), rodzicom angażującym się w życie szkolnej społeczności i kadrze pedagogicznej, wspaniale 
wywiązującej się z trudnego zadania, jakim jest nauczanie.

Podczas każdego apelu wybrzmiało - czy to wygłoszone osobiście, czy w formie listu - specjalne wakacyj-
ne przesłanie od wójta Krzysztofa Kamieniaka i przewodniczącej Barbary Szczepanik, wzmocnione życze-
niami udanego i bezpiecznego wypoczynku zarówno dla młodzieży, jak i nauczycieli. 

A zatem – cieszcie się wakacjami!
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Za nami VII Międzygminny Konkurs „Igłą Malowane” im. Liubow Kudelskiej, 
który tradycyjnie odbywa się pod patronatem Wójta Gminy Szczerców 
Krzysztofa Kamieniaka. Organizatorem jak zawsze było „Koło Sprawnych 
Rąk” Szkoły Podstawowej im. ks. J. Baranowicza w Szczercowie, które działa 
pod opieką nauczycielek - Justyny Stykały i Agnieszki Kaczmarskiej.

Igłą malowane - konkurs dla amatorów rękodzieła
25 maja w auli Szkoły Pod-

stawowej im. ks. J. Baranowicza  
w Szczercowie zorganizowano 
uroczystość finałową,  ogłoszo-
no wyniki, wręczono nagrody 
laureatom, otwarto też wysta-
wę tegorocznych prac.

W konkursie wzięło udział 80 
pasjonatów robótek ręcznych. 
Uczestniczyli w nim uczniowie 
szkół podstawowych oraz oso-
by dorosłe z Gminy Szczerców, 
Gminy Rząśnia, Gminy Beł-
chatów, Gminy Kluki, Gminy 
Widawa, Gminy Rusiec, Gminy 
Sędziejowice, Gminy Buczek  
i Gminy Zelów. 

W Jury VII Międzygminne-
go Konkursu „Igłą Malowane” 
im. Liubow Kudelskiej zasiedli 
Agnieszka Kaczmarska (prze-

wodnicząca),  Justyna Felisiak 
(GOK Szczerców),  Monika Wy-
szatycka oraz Iza Hofman.

Przypomnijmy, celem kon-
kursu jest rozwijanie wrażli-
wości i myślenia plastycznego, 
prezentacja dorobku twór-
czego uczniów i osób doro-

słych, wymiana doświadczeń 
i upowszechnienie inicjatyw 
twórczych. Kolejna edycja od-
będzie się tradycyjnie za dwa 
lata, natomiast szczegółowa 
lista nagrodzonych w tym roku 
dostępna jest na stronie www.
szczercow.pl

POJADĄ NA LETNIE KOLONIE
Trwają przygotowania do 

wakacyjnego wyjazdu nad mo-
rze ponad czterdziestooso-
bowej grupy dzieci z Gminy 
Szczerców. Letni wypoczy-
nek sfinansowano ze środków 
Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych.

Dzieci i młodzież z Gmi-
ny Szczerców, biorące udział  
w koloniach z programem pro-
filaktycznym, wyjadą nad mo-
rze tuż po tegorocznych Do-
żynkach – 22 sierpnia. Kolonie 

w Chłapowie potrwają tydzień, 
ponad czterdziestoosobowa 
grupa kolonistów zakwate-
rowana zostanie w trzyoso-
bowych pokojach w ośrodku 
znajdującym się w niewielkiej 
odległości od plaży.

Dla uczestników przewidzia-
no szereg wycieczek, w tym na 
Półwysep Helski, do Jastrzę-
biej Góry i Rozewia, całodnio-
wy pobyt w Gdyni oraz Sopocie,  
a nawet rejs statkiem po mo-
rzu. 

Pobyt nad Bałtykiem ma też 
za zadanie połączyć przyjemne 
z pożytecznym, dlatego reali-
zowany będzie program wy-
chowawczy, ukierunkowany na 
profilaktykę uzależnień i pro-
mocję zdrowego stylu życia.

Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholo-
wych sfinansuje kolonie kwotą 
46.350 złotych.
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Dzień Dziecka? Dużo zabawy!
Wesoło, kolorowo, aktywnie i rodzinnie – tak od lat spędzamy w Szczercowie  Dzień Dziecka. 

Gminne obchody tego święta, na które zaprosił Wójt Krzysztof Kamieniak, Rada Gminy Szczerców 
i Gminny Ośrodek Kultury, tradycyjnie odbyły się na „Wyspie” i również zgodnie z tradycją dostar-
czyły uczestnikom wiele frajdy. 

Pogoda dopisała, więc nie dziwi frekwencja – nad szczercowskim zalewem zgromadziły się całe 
rodziny, a „rozkład jazdy” obfitował w atrakcje dla najmłodszych. 

Były więc dmuchańce, strefa klocków, gier i animacji. Na scenie zaprezentowała się uzdolniona 
wokalnie młodzież z gminnych szkół. Do tego przejażdżka na kucyku, lekcje z udzielania pierwszej 
pomocy, zorganizowane przez druhów z OSP Szczerców i na koniec kąpiel w pianie. 
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Biegać każdy może!
Znakomita atmosfera, tłumy kibicujących i ponad trzystu uczestników biegów na różnych dy-

stansach – tak w skrócie można opisać akcję „Gmina Szczerców biega”, która odbyła się już po raz 
trzynasty. Pogoda dopisała, nic więc dziwnego, że na obiekcie sportowym przy ulicy Rzecznej poja-
wiły się całe rodziny.  O dobre samopoczucie najmłodszych zadbali animatorzy i pluszowa maskot-
ka zawodów, wielki Zając, który wziął nawet udział w jednej z konkurencji. 

Dzieci i młodzież miały do pokonania niewielkie dystanse, dorośli zmierzyć się musieli w biegach 
na 2,5 oraz 10 km.  2,5 km liczyła też trasa marszu nordic walking. 

Zwycięzców poszczególnych kategorii nagradzali Wójt Krzysztof Kamieniak wraz z Radnymi – 
Barbarą Szczepanik, Teresą Pabiś, Wiesławą Drzewosz i Krzysztofem Drzazgą. 

Po zakończeniu rywalizacji na uczestników czekały też drobne upominki oraz przekąski, najmłod-
si mogli dodatkowo poszaleć na dmuchańcu.
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Sukces Klaudii Kołodziejczyk – młoda mieszkanka naszej gminy 26 kwietnia 
celebrowała  premierę swojej pierwszej książki! Wielkie brawa!

Mamy pisarkę w Gminie Szczerców!
Klaudia pochodzi z miejsco-

wości Puszcza, obecnie jest 
studentką 3-go roku Uniwersy-
tetu Wrocławskiego. To bardzo 
skromna dziewczyna, która nie 
chwali się znajomym swoimi 
osiągnięciami, ale jej sukces za-
sługuje na wielkie brawa.

Jak pisze wydawca, “Płomień 
i reszka” Klaudii Kołodziej-
czyk to fantastyczna powieść 
przygodowa YA dla nastolet-
nich czytelników! Znakomity 
debiut młodej pisarki!

Klaudia Kołodziejczyk jesz-
cze podczas uczęszczania do 
liceum przystąpiła do udziału  

w konkursie literackim, zorga-
nizowanym przez Wydawnic-
two Poznańskie w ramach cyklu 
młodzieżowego WeNeedYA.  
W pierwszym etapie dostała 
się do finałowej 15-stki spo-
śród kilkuset osób, zaś w dru-
gim zdobyła 1 miejsce – tym 
samym wygrywając kontrakt 
na wydanie swojej pierwszej 
książki. 

Debiutancka książka Klaudii 
“Płomień i reszka” ukazała się 
w księgarniach w całym kraju 
26 kwietnia - można ją zama-
wiać w  internecie lub kupić 
stacjonarnie. Wiemy też, że 
szczercowska biblioteka przy-

gotowuje spotkanie z autorką. 
Klaudio, gratulujemy! 

Na progu dorosłości...

Urząd Gminy w Szczercowie odwiedzili wiosną przedstawiciele licznej grupy osiemna-
stolatków.  Takie spotkania młodzieży wkraczającej w dorosłe życie  z władzami naszej 
Gminy odbywają się z inicjatywy Wójta Krzysztofa Kamieniaka już od kilku lat. 

Spotkania są okazją do wy-
miany poglądów, wysłuchania 
głosu młodych ludzi, bo peł-
noletni już goście opowiadają  
o swoich planach, dotyczących 

głównie dalszej edukacji czy 
pierwszej pracy, otrzymują też 
pakiet informacji o zasadach 
funkcjonowania gminnego sa-
morządu.
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Mamo, tato - ja wędkuję!
Aż czterdzieścioro młodych miłośników i miłośniczek wędkowania skorzystało z zaproszenia 

Wójta Krzysztofa Kamieniaka oraz Koła Wędkarskiego nr 29 ze Szczercowa i wzięło udział w za-
wodach, organizowanych na „Wyspie” od lat z okazji Dnia Dziecka. 

Dziewczynki: 1 miejsce zajęła Ada Szmajdzińska (580 pkt), druga była Oliwia Głąb (420 pkt),  
a trzecia Klaudia Cieślak (380 pkt).
Chłopcy: zwyciężył Dominik Uciński (940 pkt), drugie miejsce przypadło Rafałowi Nowackiemu (690 pkt),  
a trzecie Miłoszowi Małeckiemu (650 pkt). 
Ryby złowiło tego dnia 5 dziewczynek oraz 17 chłopców. 

Sponsorem głównym zawodów był Urząd Gminy w Szczercowie, nagrody ufundowali też sklep wędkarski 
Irena, hurtownia YOR MEDUZA i hurtownia Żmijka. Koło dziękuje wszystkim sponsorom.
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Spławikowcy nie próżnują

Powitanie sezonu w dyscyplinie spławikowej odbyło 
się 28 marca na szczercowskiej „Wyspie”. Udział wzięło 
22 wędkarzy z Koła nr 29. Pierwsze miejsce zajął Rafał 
Garbiec (1660 pkt), drugie Tadeusz Węglewski (1290 
pkt), a trzecie Dawid Janik (1150 pkt).

Tadeusz Węglewski mistrzem Koła!

Mistrzostwa Koła w spławiku odbyły się tydzień po 
Wielkanocy i zgromadziły 21 uczestników. Zwyciężył 
Tadeusz Węglewski (2810 pkt), tuż za nim uplasował się 
Sławomir Kopiński (1850 pkt), a podium zamknął Piotr 
Marciniak (1300 pkt). Tu również wędkowano na zbior-
niku przy „Wyspie”.

Piotr Wiedeński najlepszy wśród 55+

Stawy Anglarta były areną kolejnych zawodów – tym 
razem były to zmagania dla starszych, które odbyły się 
pod nazwą „55+” – tu również wędkowano w dyscypli-
nie spławikowej. Pierwsze miejsce zajął Piotr Wiedeń-
ski (590 pkt), drugie Bogusław Kałużny (440 pkt) i trze-
cie – Wiesław Czaja (440 pkt).
                    

Mogło być lepiej, ale...

Zawody struktur Koła zaplanowano na 21 maja i wzięło 
w nich udział 12 wędkarzy. Łowiono ze zmiennym szczę-
ściem, z uwagi na okres tarła ryba nie zawsze chciała 
„brać”. Palma pierwszeństwa przypadła Sławomirowi 
Kopińskiemu (1150 pkt), drugi był Tadeusz Węglewski 
(1020 pkt), a trzeci Bogusław Kałużny (900 pkt). 

       Zawody o Puchar Wójta

W nocy, z piątku na sobotę (9-10 
czerwca), na zbiorniku Brody – okręg 
Kielce, odbyły się zawody wędkarskie  
o Puchar Wójta Gminy Szczerców. Impre-
za odbywała się już po raz dwudziesty drugi, 
gromadząc w tym roku... dwudziestu dwóch 
uczestników. 

Radość z wędkowania nieco popsu-
ła nocna ulewa, która pomieszała szy-
ki wielu zawodnikom. Niemniej, wyniki  
i tak są godne uznania!

Pierwsze miejsce przypadło Adamowi Gali-
sowi z wynikiem 14400 pkt, drugi był Mateusz 
Marciniak, który uzyskał 6840 pkt, a trzecie 
zajął jego brat Piotr (5750 pkt).
Poza podium, ale wciąż na punktowanych 
miejscach uplasowali się Marek Ślusarski 
(4870 pkt), Sławomir Kopiński (4590 pkt)  
i Marcin Kopiński (2550 pkt).

Puchary w imieniu Wójta Krzysztofa Ka-
mieniaka wręczyli wędkarzom Radni Woj-
ciech Pacholak i Krzysztof Drzazga. 

Koło nr 29 ze Szczercowa serdecznie dzię-
kuje Wójtowi za wsparcie i pomoc przy orga-
nizacji wyjazdu oraz zawodów.
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CZUJ CZUJ, CZUWAJ!
„Wszyscy jesteśmy harcerzami” – pod takim hasłem 3 czerwca odbyło się na 
„Wyspie” w Szczercowie Święto Hufca ZHP Osiemnastka - Zlot Harcerzy i Zu-
chów Powiatu bełchatowskiego.

Dzień rozpoczął się od gry tere-
nowej, którą przygotowała phm. 
Daria Smolarczyk wraz z funkcyj-
nymi. W grze brali udział harcerze 
z naszego hufca, jak i przybyli go-
ście z Hufca ZHP Piotrków Trybu-
nalski i Hufca ZHP Sieradz. Pod-
czas gry uczestnicy mogli między 
innymi wykazać się znajomością 
zasad udzielania pierwszej pomo-
cy, zwiedzić skansen i wysłuchać 
prelekcji zorganizowanej przez 
pracowników Mleczarni, spraw-
dzić swoje umiejętności wspi-
naczkowe na  ściance, zbudować 
z kartonów pojazd i poprowadzić 
go w alko-goglach i przy okazji 
zapoznać się z zasadami bezpie-
czeństwa. W grze wzięło udział 
14 patroli Harcerzy Młodszych,  
6 patroli Harcerzy Starszych i Wę-
drowników.

Po zakończeniu gry odbyło się 

Obrzędowe Ognisko Harcerskie, 
podczas którego pwd. Małgorzata 
Graczyk zadbała o tradycyjne jego 
rozpalenie, mianowanie strażni-
ków ognia, obrzędową pieśń „Pło-
nie ognisko i szumią knieje” oraz 
pieśń  Hufca ZHP Osiemnastka. 
Po obrzędowym rozpoczęciu 
wszyscy wspólnie pląsali i śpiewali 
harcerskie piosenki. 

Najważniejszym punktem dnia 
był apel, na którym oprócz gro-
mad i drużyn z naszego hufca 
zameldowały się także reprezen-
tacja Szczepu Drużyn Ósmych 
Harc z Hufca ZHP Piotrków Try-
bunalski oraz reprezentacja Huf-
ca ZHP Sieradz. Przewodnicząca 
Rady Gminy Szczerców Barbara 
Szczepanik wręczyła symboliczny 
klucz do bram Szczercowa oraz 
listy gratulacyjne od Wójta Gmi-
ny Szczerców Krzysztofa Kamie-

niaka dla wyróżniających się osób 
działających na rzecz Hufca ZHP 
Osiemnastka. Został też wręczo-
ne list gratulacyjny od Wójt Gmi-
ny Kluki Renaty Kaczmarkiewicz.

Podczas apelu Komendantka 
Chorągwi Łódzkiej ZHP, harcmi-
strzyni Natalia Patorska-Grze-
lewska,  wręczyła Komendantowi 
Hufca ZHP Osiemnastka - hm. Je-
rzemu Stolarzowi srebrną odzna-
kę „Zasłużony dla Chorągwi Łódz-
kiej”, natomiast brązową odznakę 
otrzymali phm. Kamil Juszczuk, 
phm. Daria Smolarczyk, phm. Pa-
trycja Chorzewska, phm. Szymon 
Juśkiewicz oraz pwd. Jakub Papu-
ga.

Warto też wspomnieć, że na 
apelu zostały przyznane Odznaki 
Kadry Kształcącej. Harcmistrz Łu-
kasz Woźniak – Zastępca Komen-
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dantki Chorągwi Łódzkiej ZHP 
ds. pracy z kadrą wręczył srebr-
ną OKK – phm. Darii Smolarczyk 
oraz brązowe OKK phm. Patrycji 
Chorzewskiej i phm. Szymonowi 
Juśkiewiczowi. Wręczono rów-
nież odznaki przyznawane przez 
Hufiec ZHP Osiemnastka tzw. 
„Złote Osiemnastki”. W tym roku 
takie odznaki otrzymali pwd. Mał-
gorzata Graczyk, pwd. Kamil Stę-
pień, pwd. Rozalia Majcherek oraz 
pwd. Maciej Urbański.
Tytułem „Instruktorka Roku 
2023” zostały wyróżnione phm. 
Daria Smolarczyk i pwd. Rozalia 
Majcherek.

Po apelu rozpoczął się piknik 
rodzinny, podczas którego można 
było skorzystać z wielu atrakcji – 
takich jak trampoliny, wspinaczka 
po skrzynkach, malowanie twarzy, 
pływanie motorówką, strzelanie 
z łuku. Podczas pikniku można 
było zwiedzić także wystawę, któ-
rą przygotował Krąg Starszyzny 
Harcerskiej „Kawki 18”. Składały 
się na nią liczne zdjęcia i kroniki; 
chętni wpisywali się do księgi pa-

miątkowej oraz podziwiali trofea 
sportowe i wykonane przez har-
cerzy proporce obozowe.
Należy również wspomnieć  
o punkcie gastronomicznym, któ-
rym doskonale zarządzał pwd. 
Jakub Papuga i wraz z Kołami Go-
spodyń Wiejskich z Załuża i z Ta-
taru zadbał, aby każdy mógł zjeść 
coś pysznego. KGW przygotowały 
bigos, kwaśnicę, grochówkę i inne 
potrawy, natomiast rodzice na-
szych harcerzy i zuchów zadbali  
o słodkości. Na pikniku nie zabra-
kło zatem ciast, ciasteczek, słody-
czy i napojów.

Ten wspaniały dzień zakończył 
się występem zespołu Wszyscy By-
liśmy Harcerzami, który wykonał 
na scenie szereg harcerskich szla-
gierów w niezwykle dynamicznej, 
punk rockowej aranżacji. Koncert 
był bardzo energetycznym i spon-
tanicznym wydarzeniem także  
w wykonaniu harcerskiej publicz-
ności, która ogromnie żywiołowo 
reagowała na kolejne prezento-
wane utwory. 

W przygotowanie tej wspania-
lej imprezy zaangażowało się wie-
le osób i instytucji, którym należą 
się wielkie podziękowania. Har-
cerze dziękują Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury za porady i cierpli-
wość, Kołom Gospodyń Wiejskich  
z Załuża i Tataru za przygotowa-
ne pyszności, Rolniczo-Pracow-
niczej Spółdzielni Mleczarskiej  
w Szczercowie za udostępnienie 
do zwiedzania skansenu, Piekarni 
Szczerców za pieczywo oraz OSP 
Szczerców, OSP Chabielice, Paw-
łowi Kapicy i Grzegorzowi Urbań-
skiemu za udostępnienie swoich 
pojazdów. 

Impreza „Wszyscy jesteśmy 
Harcerzami” Zlot Harcerzy i Zu-
chów Powiatu Bełchatowskie-
go” była finansowana w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Woje-
wództwa Łódzkiego na 2023 rok 
„ŁÓDZKIE NA PLUS”.

Komendantka Kręgu Starszyzny Harcerskiej 
„Kawki18” – Tatiana Juśkiewicz.
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30 kwietnia jednostka OSP Magdalenów świętowała piękny jubileusz 50-le-
cia swojego istnienia, z kolei Orkiestra Dęta OSP Magdalenów okrągłą, set-
ną rocznicę powstania.

Dwa jubileusze w Magdalenowie
W uroczystościach wzię-

ło udział ponad 20 delegacji 
OSP z Powiatu bełchatow-
skiego, w tym między inny-
mi jednostki: OSP Szczer-
ców, OSP Chabielice, OSP  
w Kaszewicach, OSP Kluki, JOT 
OSP Zelów, OSP Kociszew, 
OSP Łobudzice, OSP Dobrze-
lów czy OSP Osina.

Dopisali mieszkańcy, obecny 
był Nadbryg. Tadeusz Karcz, 
Prezes Zarządu Wojewódzkie-
go OSP, licznie stawili się samo-
rządowcy z regionu, na czele  
z Posłem Grzegorzem Lorkiem 
oraz przedstawiciele gminne-
go samorządu - Wójt Gminy 
Szczerców Krzysztof Kamie-
niak, Radni Rady Gminy Szczer-
ców, jak i Wójtowie Gmin Kluki 
i Drużbice.

Uroczystości rozpoczęły się 
mszą świętą polową koncele-
browaną przez księdza kano-
nika Leszka Drucha, kapelana 
OSP. Po nabożeństwie o histo-
rii jednostki OSP Magdalenów 
opowiedział jej kronikarz Rafał 
Kruk, a losy Orkiestry Dętej, 
która towarzyszy mieszkań-
com regionu podczas wielu wy-
darzeń, przedstawił jej kapel-
mistrz Damian Krata.

Uroczystość wykorzystano 
też do dekoracji zasłużonych 
strażaków – w Magdalenowie 
odznaczono druhów złotymi, 
srebrnymi i brązowymi meda-
lami „Za Zasługi dla Pożarnic-
twa” oraz odznaką „Wzorowy 

Strażak”. Medale otrzymały 
także jednostka i orkiestra OSP 
Magdalenów.

- Bądźcie przez pracę społecz-
ną, którą wykonujecie, doceniani  
i szanowani w naszej społeczno-
ści - mówił do zgromadzonych 
Wójt Kamieniak. - Gratuluję  
i dziękuję druhnom i druhom, 
którzy tworzyli i nadal bu-
dują dobry wizerunek OSP 
Magdalenów. Niech nasze 
uroczystości będą okazją do świę-
towania, wspomnień, refleksji  
i podsumowań, ale i do wyznacze-
nia nowych zadań i obowiązków, 
które niesie z sobą codzienność.

Oficjalną część obchodów ju-
bileuszu zakończyło symbolicz-
ne przekazanie i poświęcenie 
nowego średniego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego marki 
VOLVO, który zastąpił STAR-a 
266. Samorząd Gminy Szczer-
ców przeznaczył na zakup tego 
auta ponad pół miliona złotych.

Przypomnijmy - jednost-
ka OSP Magdalenów liczy 76 
członków zwyczajnych i 10 
członków honorowych. Od 
2021 roku działa w ramach 
struktur Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego.
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STRAŻACY Z OSP W GOTOWOŚCI!

W ostatni dzień maja odbyły 
się ćwiczenia zgrywające jed-
nostki Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu gminy Szczer-
ców. Wzięły w nich udział OSP 
Szczerców, OSP Chabielice, 
OSP Magdalenów, OSP Osiny 
oraz OSP Borowa. Koordyna-
torem działań w terenie był 
Komendant Gminny ZOSP RP 
w Szczercowie, druh Przemy-
sław Kubiak.

Tematem ćwiczeń, jaki za-
serwowano druhnom i druhom  
w ramach  manewrów było zde-
rzenie samochodu osobowego 
z ciężarówką typu cysterna.

Po przyjeździe na miejsce 
jednostki koncentrowały się 
na ugaszeniu płonącej cysterny  
i wydobyciu poszkodowanych 
osób z kabiny ciężarówki. Po-
zostałe zastępy zabezpiecza-
ły cysternę oraz wydostały 
z zakleszczonej osobówki 
dwie dorosłe osoby i niemow-
lę.  Kolejny zastęp tworzył  
w bezpiecznym miejscu punkt 
medyczny oraz wyznaczał 
miejsce lądowania dla helikop-
tera pogotowia lotniczego. 

Ostatnim elementem ćwi-
czeń było przekazanie poszko-
dowanych przybyłemu zespo-
łowi ratownictwa medycznego.

Swoje ćwiczenia, skoncen-
trowane na działaniach w trud-
nym terenie kopalni węgla bru-
natnego, odbyła też JTRG OSP 
Chabielice. Tu zadania prowa-
dzone były wespół z Działem 
Ochrony Przeciwpożarowej 
KWB Bełchatów. Scenariusz 
zakładał realizację dwóch epi-
zodów i pozwalał na przećwi-
czenie działań w wyrobisku 
górniczym oraz na zbiorniku 
wodnym – ćwiczenia odbywały 
się zatem w sąsiedztwie maszy-
ny górniczej i na zbiorniku Słok. 

Zajęcia w terenie pozwoliły 
na zbadanie możliwości poru-
szania się wozów strażackich  
w miejscach objętych pracą wy-

dobywczą, rozpoznanie dróg 
dojazdowych, przetestowanie 
wspólnej łączności radiowej,  
a przede wszystkim budowanie 
sprawności druhów w udziela-
niu pierwszej pomocy czy  po-
dejmowaniu tonącego z wody. 

W ćwiczeniach wzięło udział 
16 strażaków (8 z OSP Chabie-
lice, 8 z KWB).

SPRAWDZIAN NA KOPALNI
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Dobra energia, wspaniała zabawa – lato w gminie Szczerców uważamy za 
rozpoczęte i to z przytupem. Pierwszym akcentem naszej wakacyjnej aktyw-
ności były Piknik Motocyklowy oraz Noc Świętojańska.

Zlot motocyklistów już po raz 
trzeci zgromadził na „Wyspie”  
w Szczercowie kilkuset uczest-
ników i pasjonatów pojazdów 
wszelkiej „maści”. Mogliśmy więc 
podziwiać quady, przeróżne sa-
mochody, maszyny rolnicze, a na-
wet pojazdy wojskowe, a przede 
wszystkim setki hond, harleyów, 
junaków czy bmw. 

Świetna atmosfera, dużo zaba-
wy podczas konkurencji spraw-
nościowych, skoki na motocyklu 
przez rzekę, dla wygłodniałych 
tradycyjna grochówka, a dla za-
pobiegliwych – badania skóry  
w poszukiwaniu zmian nowotwo-
rowych. Nic dziwnego, że z za-
proszenia Wójta Krzysztofa Ka-
mieniaka, Rady Gminy Szczerców 
oraz sponsora imprezy – koncer-

nu PGE GiEK S.A. – skorzystały 
całe rodziny. Rozpoczęcie let-
niego sezonu było głośne, udane  
i warte zapamiętania – jak na Pik-
nik Motocyklowy  w Szczercowie 
przystało!

A kiedy w niedzielne popołu-
dnie miłośnicy dwóch i czterech 
kółek powoli opuszczali szczer-
cowską „Wyspę”, Wójt Krzysztof 
Kamieniak oraz Przewodnicząca 
Barbara Szczepanik dali sygnał do 
rozpoczęcia Nocy świętojańskiej.

Zgodnie z tradycją w niedzielę 
wybrano zatem królową i króla 
wianków, blisko sto kwietnych 
kompozycji w asyście strażaków 
z OSP Szczerców puszczono na-
stępnie do wody. Mecz piłkarski 
o Puchar Przewodniczącej roze-

grały drużyny Samorządowców 
i Przedsiębiorców (wygrali ci 
pierwsi, 6-4), na scenie zaprezen-
towała się nasza śpiewająca i tań-
cząca młodzież, wystąpił zespół 
Cheerleaders Bełchatów, można 
było popływać motorówką, za-
głosować w projekcie zgłoszonym 
przez mieszkańców naszej Gminy 
w Budżecie Obywatelskim Woje-
wództwa Łódzkiego, poszaleć na 
dmuchańcach lub w strefie aktyw-
ności dla maluchów. 

Wisienką na torcie były wy-
stępy gwiazd – znanego z PoloTV 
prezentera i muzyka Macieja 
Smolińskiego oraz Jacka Mejera, 
czyli MEZO, który przypomniał 
szczercowskiej publiczności swo-
je największe przeboje – a tych, 
przez 20 lat kariery scenicznej, 
sympatyczny poznaniak uzbierał 
całkiem sporo. Miłym akcentem 
i ukłonem MEZO w stronę fanów 
był długi seans rozdawania auto-
grafów i pozowania do zdjęć. Ar-
tysta cierpliwie spełniał prośby 
sympatyków, i chyba nikt nie od-
szedł spod sceny niezadowolony.

Na koniec widowiskowy i wcią-
gający spektakl ognia, a później 
dyskoteka z DJ Manki, który ścią-
gnął na parkiet najbardziej opor-
nych tancerzy. 

   Tak się bawi Gmina Szczerców!
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Piknik motocyklowy to kilkaset głośnych maszyn... ...ale też akcja profilaktyki zdrowotnej

             Efektowne akrobacje - jak np. skok przez rzekę             Kącik historii motoryzacji - ciągniki i maszyny rolnicze

Dojechali na Wyspę cykliści - bo to impreza dla każdego! Nie zabrakło emocji sportowych
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             Uczestnicy tegorocznych zmagań o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy

Jury wyłoniło Królową i Króla Wianków Najmłodsi nie narzekali na nudę!

                Mezo najpierw przypomniał swoje przeboje... ... a później długo rozmawiał z fanami
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BEATA i BAJM zaśpiewają na szczercowskiej "Wyspie" podczas tegorocznej edycji Dni 
Gminy Szczerców. Uwielbiana przez wiele pokoleń Polaków artystka gwarantuje 
prawdziwą muzyczną ucztę i świetną atmosferę. Ale to nie jedyna atrakcja, jaką 
szykujemy dla mieszkańców na sierpień!

VII Dni Gminy Szczerców i Święto Plonów
Gmina Szczerców przygo-

towuje się do organizacji siód-
mej już edycji  Dni Gminy oraz 
Gminnych Dożynek, które  
w tym roku odbędą się w dniach 
19 – 20 sierpnia.

Szczercowska „Wyspa” to 
wyjątkowe miejsce, którego 
pozazdrościć nam mogą są-
siednie Gminy – także dla-
tego, że w ciągu roku tętni 
dobrą energią. Plenerowych 
wydarzeń nie brakowało  
i w tym roku – by wspomnieć 
jedynie o wielkiej, rekreacyj-
nej akcji „Gmina Szczerców 
biega”, hucznych obchodach 
gminnego Dnia Dziecka, har-
cerskim zlocie druhów z całe-
go Powiatu bełchatowskiego, 
czy wreszcie świetnej zabawie 
podczas Nocy świętojańskiej.  
Każda z tych uroczystości była 
okazją do budowania znakomi-
tej atmosfery, dobrej zabawy  
i integracji mieszkańców naszej 
Gminy - dokumentują to zdję-
cia, jakie publikujemy w tym 
wydaniu Informatora Szczer-
cowskiego.

Kulminacją będą jednak 
sierpniowe imprezy, wcho-
dzące w cykl VII Dni Gminy  
i Gminnych Dożynek, do udziału  
w których zapraszamy już teraz 
– warto uwzględnić to w wa-
kacyjnych planach i być w tym 
czasie na miejscu! 

W sobotnim  programie (19 
sierpnia) znajdą się występy 

lokalnych artystów, koncert 
przedstawiciela sceny hip-
-hopowej – Sariusa, występ 
ponadczasowej gwiazdy – ze-
społu BAJM z charyzmatycz-
ną Beatą Kozidrak i dyskoteka 
pod gwiazdami. Oczywiście, 
będą liczne stoiska gastrono-
miczne i obowiązkowe wesołe 
miasteczko. 

W niedzielę (20 sierpnia) 
świętujemy Dożynki Gminy 
Szczerców, które rozpoczną się 
mszą w kościele parafialnym 
(godz. 14.00), a barwny koro-
wód z wieńcani zakończony 
zostanie  tradycyjnym ceremo-
niałem dożynkowym. 

Po części oficjalnej planuje-
my koncerty orkiestr dętych 

OSP, występ Orkiestry na Du-
żym Rowerze (finalisty pro-
gramu Mat Talent!), zagra też 
uwielbiany przez miłośników 
disco polo zespół Masters,  
a swojski i przepyszny poczę-
stunek przygotowują nasze 
Koła Gospodyń Wiejskich.

Zapraszamy mieszkańców 
do udziału w imprezach, które 
w tym roku sponsoruje kon-
cern PGE Górnictwo i Ener-
getyka Konwencjonalna S.A. 
Natomiast lokalnych artystów 
i rękodzielników zachęcamy do 
kontaktu z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury w Szczercowie 
(tel. 733944946) jeśli chcą za-
prezentować swoją twórczość 
podczas święta Gminy.



Rada Gminy Szczerców Kadencja 2018-2023
Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Szczepanik

● Dyżur: 
Urząd Gminy w Szczercowie – pok. nr 16 
wt. 9.00 – 11.00 
pt. 9.00 – 11.00

V-ce przewodniczący Rady Gminy
Wojciech Pacholak

● Dyżur: 
pierwszy i trzeci wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.30 – 17.00

(bliższe informacje nt. terminu dyżurów  
udzielane są pod  numerem telefonu: 
44 631 80 59 wew. 138).

Urząd Gminy Szczerców
ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców
44 631 80 50, 631 80 59 
fax. 44 631 80 79

Kierownik Referatu Organizacyjnego:
Beata Goszcz
tel. 44 631 80 50/59 w. 128,
Kierownik Referatu Finansowo-Księgowego:
Aneta Wolska
tel. 44 631 80 50/59 w. 137, 143,
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień
Publicznych: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134,
Kierownik Referatu Planowania Przestrzenne-
go, Rolnictwa, Ochrony Środowiska:
Anna Stemplewska
tel. 44 631 80 50/59 w. 125,
Urząd Stanu Cywilnego, Kierownik Referatu
Spraw Obywatelskich: Agnieszka Szubert
tel. 44 631 80 50/59 w. 130, 121,
Kierownik Referatu Oświaty: Teresa Rosiak
tel. 44 631 80 77,
Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji
i Turystyki: Jarosław Piotrowski
tel. 44 631 93 07,
Referat Gospodarki Komunalnej:
tel. 44 631 80/59 wew. 142/146.
PP "Czyste Powietrze": Robert Kornacki, 
tel. 44 631 80 50/59 wew.145.

Blanka Rychlewicz, ur. 23 05 2023
waga: 3100, wzrost: 56 cm

Wójt: Krzysztof Kamieniak
tel. 44 631 80 59,
Skarbnik Gminy: Dorota Słowińska
tel. 44 631 80 50/59 w. 132,
Sekretarz Gminy: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134.

    GALERIA MALUCHA

Adam Papuga, ur. 09 04 2023
waga: 3770, wzrost: 55 cm

Ignacy Pędziwiatr, ur. 01 02 2023
waga: 3370, wzrost: 54 cm

Maja Susmenda, ur. 05 01 2023
waga: 3220, wzrost: 54 cm

Michał Grzybek, ur. 05 04 2023
waga: 3700, wzrost: 57 cm

Maria Anna Gabła, ur. 19 04 2023
waga: 3350, wzrost: 55 cm

Marcelina Kałużna, ur. 08 03 2023
waga: 3500, wzrost: 55 cm


